
 
 

Uchwała Nr XIII/100/2020 
Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

      z dnia 28 sierpnia 2020 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej interesu publicznego w zakresie 
zmiany przepisów prawa miejscowego 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia        

11 lipca 2014r. (Dz.U z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sobienie-Jeziory 

uchwala, co następuje: 

      § 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 31 maja 2020 r. dotyczącej 

interesu publicznego w zakresie  przepisów prawa miejscowego uznaje się petycję 

za bezzasadną. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik 

do uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                          Jerzy Janasz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               



 
                                             
                                                                                                 Uzasadnienie  
                                                                                                 do Uchwały Nr XIII/100/2020 

                                                                                     Rady Gminy Sobienie –Jeziory  
                                                                             z dnia  28 sierpnia 2020 r. 

W dniu 31 maja 2020r. do Urzędu Gminy Sobienie-Jeziory na   pocztę elektroniczną wpłynęła 
petycja  złożona przez  Panią adwokat Renatę Sutor  w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego poprzez: 
1. dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących 
swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/ Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z 
powodu pandemii w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i 
przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, 
a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców; 
2. utworzenie miejsc i pomieszczeń gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 
osób potrzebujących. 
 
       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się złożoną petycją na posiedzeniu w dniu 
26 sierpnia  2020 r. i po zapoznaniu się z jej treścią uznała, że Gmina Sobienie-Jeziory  w 
ramach swoich zadań pośrednio lub bezpośrednio realizuje postulaty zawarte w w/w petycji  i 
w związku tym wnioskuje do  Rady Gminy  o uznanie petycji za bezzasadną. 
       Gmina Sobienie-Jeziory   zakupiła i przekazała do szkół podstawowych   85 szt. laptopów  
(projekt  grantowy  “Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w 
systemie kształcenia zdalnego” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, działania 1.1: 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego 
internetu o wysokich przepustowościach” i projekt grantowy “Zdalna szkoła + w ramach 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, działania 
1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego 
internetu o wysokich przepustowościach” ). 
Ponadto Gmina Sobienie-Jeziory uczestniczy jako partner w projekcie realizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego pn. “Mazowiecki program 
przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach X Osi 
Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2017-2020 – Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i 
młodzieży, Poddziałania 10.1.1 Edukacja ogólna. W ramach projektu Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach otrzyma sprzęt i oprogramowanie 
niezbędne do nauczania zdalnego (stanowiska komputerowe, tablice multimedialne, monitory 
interaktywne, tablice dotykowe, laptopy, tablety oraz moduły i programy edukacyjne). 
      Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach realizuje pomoc rzeczową i 
finansową na: stypendia szkolne, dożywianie, zakup opału, odzieży, leczenie, opłatę energii 
elektrycznej i czynszu, dodatków mieszkaniowych, zasiłków rodzinnych z dodatkami, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  
Pomoc żywnościowa dla osób potrzebujących realizowana jest w formie przystąpienia przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach  do Programu FEAD.  
Realizowane są także Programy rządowe tj. „Posiłek w szkole i w domu” , Świadczenie 
wychowawcze tzw. 500+, Dobry Start tzw. 300+, Karta Dużej Rodziny.  
      Na terenie Gminy Sobienie-Jeziory  istnieje możliwość pozostawienia odzieży, obuwia w 
dobrym stanie dla osób potrzebujących w siedzibie Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej po 



wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z pracownikiem socjalnym, który pomaga w 
rozdysponowaniu tych rzeczy.   
        Wobec powyższego nie ma potrzeby wprowadzania nowych rozwiązań prawnych w tym 
zakresie.  
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                           Jerzy Janasz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


